
Contacto

Teléfono 924492934
Correo Electrónico 
secretario.alcaldeolivenza@gmail.com

Dirección Postal

Plaza de la Constitución s/n
(06100) Olivenza España
ES431

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 4/2022 Olivenza 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-10-2024 a
las 09:46 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Olivenza
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ayuntamientodeolivenza.com/perfil-del-contratante
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=hvsnUmV%2FUU8QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de Materiales para la puesta en Marcha del proyecto de recogida de
residuos “Puerta a Puerta” en Olivenza y Pedanías

Suministro de Materiales para la puesta en Marcha del proyecto de recogida de residuos “Puerta a Puerta” enDescripción 
Olivenza y Pedanías
Valor estimado del contrato 461.271,44 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 558.138,86 EUR.
Importe (sin impuestos) 461.271,44 EUR.

Clasificación CPV
44613800 - Contenedores para residuos.
34928480 - Contenedores y cubos de residuos y basura.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
Olivenza
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

España

Lote/s 1, NIF/s B62604806: Mejor relación calidad-precio

Condiciones de Licitación

http://www.ayuntamientodeolivenza.com/perfil-del-contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=hvsnUmV%2FUU8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Oferta económica (IVA no incluido)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Nº de Lotes: 6

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 6

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Lote 1. Suministro de cubos domiciliarios para el deposito de fracciones

Procedimiento abierto ordinarioDescripción 
Valor estimado del contrato 143.200 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 173.272 EUR.
Importe (sin impuestos) 143.200 EUR.

Lugar de ejecución
Olivenza
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

AMTEVO MEDIO AMBIENTE, S.L.
NIF B62604806
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

PADILLA 308 ESC DCHA ENTLO. 2
(08025) BARCELONA España
ES511

Contacto

Teléfono 932851360



Dirección Postal

Plaza de la Constitución, s/n
(06100) Olivenza España
ES431

Precio de la oferta más baja 115.252,5 EUR.
Precio de la oferta más alta 130.903,85 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Correo Electrónico comunicacion@cicloverde.org

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 95.250 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 115.252,5 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2024-532
Fecha de Formalización 07/09/2022

Motivación

Motivación Mejor relación calidad-precio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 05/08/2022

Información Sobre las Ofertas

Estimación del valor del acuerdo marco

Acuerdo marco: nuevo valor estimado 0
Acuerdo marco: valor máximo recalculado 0

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamientamiento

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto tramitación Ordinaria
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 6
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Del 18/05/2022 a las 09:00 al 16/06/2022 a las 14:00



Lugar

Fecha estimada. La fecha y hora definitiva se
publicará, en su caso, en el Perfil del Contratante

Dirección Postal

Plaza, de la Constitucion, Nº1
(06100) Olivenza España
ES431

Apertura Ofertas Económicas

Apertura sobre oferta económica
El día 17/06/2022 a las 12:00 horas

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=cb0mqHQmHgeXQV0 WE7lYPw%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 17/05/2022

Identificador de publicación 2022/S 098-268219
Fecha de publicación 20/05/2022
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:268219-2022:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 03/10/2024

ID 0000014302487 |  2024-001043278 | Fri, 04 Oct 2024 09:46:55:617 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
100737681520278738307416701298278748811 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=cb0mqHQmHgeXQV0WE7lYPw%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:268219-2022:TEXT:ES:HTML

